
令和７年６月５日 

保護者 様 

佐世保市立江上小学校 

 校長 永柄 孝知  

 

引き渡し訓練(お迎え下校訓練)のお知らせ 

 

 入梅の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より江上小学校の教

育活動に対しましてご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，先日安心安全メールにてお知らせしておりました「引き渡し訓練」を下記のように

開催いたします。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   ６月１２日(木)  １４：００より 

２ 目 的   保護者に直接引き渡す訓練の実施により，非常時の円滑な児童の帰宅に

役立てる。 

３ 対 象   全児童 

４ 当日の手順 

 ① 告 知  １３：３０に学校から非常事態発生のメールを発信します。 

 ② 連 絡  安心安全メールに記載の連絡フォームからお迎えに関する情報を学校に

お知らせください。 

 ③ お迎え  １４：００から運動場にてお迎えを受け付けます。駐車の方法につきまし

ては当日，案内している職員の指示に従ってください。 

 

５ 備 考 

       ・できるだけ保護者の方のお迎えをお願いします。やむを得ず，それ以外の

方にお迎えを依頼される場合，身分証明書(運転免許証，マイナンバーカ

ードなど)の確認をさせていただきますので，予めご了承ください。 

       ・今回は訓練ですので，お迎えの時刻は最大１９：００までとします。 

       ・学童保育には，引き渡しできません。当日の学童保育からのお迎えもあり

ませんのでご注意ください。(保護者引き渡し後の学童保育での預かりは

可) 


